
ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ГОРОДА ТУРАНА 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

ПИЙ-ХЕМСКОГО КОЖУУНА 

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 
668510, Республики Тыва, г.Туран, ул: Щетинкина  49, тел.,/факс (39435)21276 

 

 

РЕШЕНИЕ   

 

от «16» декабря 2022г                                                                         №21 

 

 

О внесении изменений  в Решение Хурала представителей городского 

поселения «город Туран Пий-Хемского кожууна Республики Тыва» от  

29 декабря 2021г №20  «О бюджете городского поселения «город Туран 

Пий-Хемского кожууна Республики Тыва» на 2022г и на плановый 

период 2023-2024 годы за 2022г 

      

           В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Положением «О бюджетном процессе в городском поселении «город Туран 

Пий-Хемского кожууна Республики Тыва», утвержденным решением Хурала 

представителей городского поселения «город Туран Пий-Хемского кожууна 

Республики Тыва» 07 февраля 2019 №5, руководствуясь уставом городского 

поселения «город Туран Пий-Хемского кожууна Республики Тыва», 

принятым решением Хурала представителей городского поселения «город 

Туран Пий-Хемского кожууна Республики Тыва» от 24 августа 2017г №116, 

Хурал представителей РЕШИЛ:    

       1. Внести изменение в Решение Хурала представителей городского 

поселения «город Туран Пий-Хемского кожууна Республики Тыва» от 29 

декабря 2021г №20  «О бюджете городского поселения «город Туран Пий-

Хемского кожууна Республики Тыва» на 2022 год и на плановый период 2023-

2024 годы за  2022 год согласно приложениям 3,5,6.  

       2.Опубликовать настоящее решения на официальном сайте 

Администрации  городского поселения «город Туран Пий-Хемского кожууна 

Республики Тыва».             

       3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава городского поселения – Председатель 

Хурала представителей города Туран                                           В.В. Шейбин 
 

 

 

 

 



  Приложение 3 

 
к Решению Хурала представителей  

городского поселения город 

 Туран Пий-Хемского кожууна Республики Тыва  

О внесении изменений в Решение Хурала  

представителей городского поселения 

 "город Туран Пий-Хемского кожууна РТ" 

от"29" декабря 2021 г №20 "О бюджете городского 

 поселения город Туран Пий-Хемского кожууна Республики Тыва"  

на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годы" за 2022 год 

от "16" декабря 2022 года № 21 

ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ГОРОД ТУРАН ПИЙ-ХЕМСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА НА 2022 год и плановый период 

2023-2024 годы 
  (тыс. рублей) 

Коды бюджетной 

классификации  
Наименование доходов  

Утверждено 

на 2022 год 
Отклонение 

(+/-)  
Уточнено  

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 

000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
14 142  2 077  16 219  

1 01 00000 00 0000 

000 
НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

12 242  2 018  14 260  

1 01 01020 01 0000 

110  
Налог на доходы физических лиц 

7 065   7 832  

1 03 00000 00 0000 

000 
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ  

2 497  344  2 841  

1 03 02000 00 0000 

000 
Доходы от уплаты акцизов 

2 497  344  2 841  

1 05 00000 00 0000 

000 
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 

38  73  111  

1 05 03010 01 0000 

110 
Единый сельскохозяйственный налог 

38  73  111  

1 06 00000 00 0000 

110 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 

2 642  834  3 476  

1 06 01030 13 0000 

110 
Налог на имущество 

495  313  808  

1 06 06000 00 0000 

110 
Земельный налог 

2 147  521  2 668  

1 06 06013 10 0000 

110 
Земельный налог организаций 

1 645  51  1 696  

1 06 06043 13 0000 

110 
Земельный налог с физических лиц 

502  470  972  

117 05050 10 0000 

180 
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

1 900  126  2 026  

117 05050 10 0000 

180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов 

поселений 
1 900  -1 252  648  

1 11 00000 00 0000 

000 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1 367  -158  1 209  



1 11 05025 13 0000 

120 
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности поселений (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

758  -110  648  

1 11 05035 13 0000 

120 
аренда имущества 609  -48  561  

1 13 00000 00 0000 

000 
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 
349  -49  300  

1 13 01995 13 0000 

130 
Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

поселений 
349  -49  300  

1 14 06010 13 0000 

430 
Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов 
184  333  517  

1 14 06010 13 0000 

430 
Доходы от продажи земли 

184  333  517  

2 00 00000 00 0000 

000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

555  -486  69  

2 02 02999 13 0000 

151 
Прочие субсидии, в том числе: 

-  -   

2 02 03000 00 0000 

151 
Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований -  -   

2 02 15002 13 0000 

100 
Дотации бюджетам городских поселений на 

поддрержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 
-  10  10  

2 02 30024 13 0000 

151 
Субвенции бюджетам поселений на 

выполнение передаваемых полномочий 1  -  1  

202 03024 00 0000 

151 
Субвенции на осуществление переданных 

государственных полномочий по организации 

мероприятий при осуществлении деятельности 

по обращению с животными без владельцев 

 -   

202 49999 00 0000 

150 
Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам  
 -   

202 49999 13 0000 

150 
Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских поселений 554  -496  58  

 
ИТОГО ДОХОДОВ  14 697  1 658  16 355  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 

к Решению Хурала представителей городского поселения 

город Туран Пий-Хемского кожууна Республики Тыва  

О внесении изменений в Решение Хурала  

представителей городского поселения 

 "город Туран Пий-Хемского кожууна РТ" 

от"29" декабря 2021 г №20 "О бюджете городского 

 поселения город Туран Пий-Хемского кожууна Республики Тыва" 

на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годы" за 2022 год 

от "16" декабря 2022 года №21 

Функциональная структура расходов бюджета городского поселения "город Туран Пий-Хемского 

кожууна Республики Тыва" на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годы за январь 2022 года 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР СубКОСГУ Утверждено 

2022 год 
Отклонение 

(+/-) 
Уточнено на 

01.10.2022г 

В С Е Г О      14 367 2 154 16 521 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01     9 734 1 441 11 175 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 
01 03    1 109 4 1 114 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 
01 03 7950000000 100  1 099 4 1 104 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 03 7950100110 121 211.00.00 844 21 865 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежнего содержание и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 
01 03 7950100110 129 213.00.00 255 -16 239 

Закупка товаров, работ и услуг  01 03 7950100100 200   0  

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 01 03 7950100190 242 310.04.00  0  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 03 7950100190 244 349.07.00  0  

Услуги рекламного характера (в том числе, размещение 

объявлений в средствах массовой информации) 01 03 7950100190 244 226.18.00 10 0 10 

Обеспечение проведение выборов и референдумов  01 07 9450000190 880 226.00.00  0  

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 
01 .04    6 495 1 114 7 609 

Расходы по оплате труда председателя муниципального 

образования 01 .04 7850000000 100  987 25 1 012 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 .04 7850100110 121 211.00.00 758 21 779 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежнего содержание и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 
01 .04 7850100110 129 213.00.00 229 5 233 

Центральный аппарат, заработная плата 01 .04 7860100100 100  4 711 -47 4 663 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 04 7860100110 121 211.00.00 3 618 -78 3 540 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежнего содержание и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 
01 .04 7860100110 129 213.00.00 1 092 31 1 123 

Прочие расходы аппарата управления: Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  
01 04 7860100190 200  663 316 979 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 01 04 7860100190 242  143 7 150 



Услуги связи 01 04 7860100190 242 221.04.00 50 0 50 

Работы, услуги по содержанию имущества:заправка картриджей 01 04 7860100190 242 225.18.00 15 -5 10 

Прочие работы, услуги:Услуги по защите электронного 

документооборота (поддержке программного продукта) с 
использованием сертификационных средств криптографической 

защиты информации 

01 04 7860100190 242 226.11.00 59 12 70 

Увеличение стоимости основных средств:Приобретение 

основных фондов (оборудование, оргтехники, мебель) 01 04 7860100190 242 310.04.00 10 0 10 

Увеличение стоимости прочих оборотных запасов 

(материалов):Запасных и (или) составных частей для машин, 

оборудования, оргтехники, вычислительной техники, систем 

телекоммуникаций и локальных вычислительных сетей 

01 04 7860100190 242 346.01.00 10 0 10 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 

государственного (муниципального) имущества 01 04 7860100190 243   0  

Услуги работы для цели капитальных вложений 01 04 7860100190 243 228.09.00  0  

Прочая закупка товаров, работ и услуг  01 04 7860100190 244  122 30 152 

Транспортные услуги: Оплата услуг по доставке котельно-

печного топлива 01 04 7860100190 244 222.05.00 2 0 2 

Коммунальные услуги:Оплата услуг горячего водоснабжения 01 04 7860100190 244 223.02.00  0  

Коммунальные услуги:Оплата услуг холодного водоснабжения 01 04 7860100190 244 223.03.00 4 0 4 

Работы, услуги по содержанию имущества: Санитарно-

гигиеническое обслуживание, мойку и чистку (химчистку) 

имущества (транспорта, помещений, окон и иного имущества), 

натирку полов, прачечные услуги и т.д. 

01 04 7860100190 244 225.04.00  0  

Работы, услуги по содержанию имущества: Расходы по оплате 

договоров гражданско-правового характера, заключенных с 

работниками комплексного обслуживания  
01 04 786010019 244 225.19.00 60 -4 56 

Прочие работы, услуги: Услуги рекламного характера (в том 

числе, размещение объявлений в средствах массовой 

информации)  
01 04 786010019 244 226.18.00 3 -2 2 

Прочие работы, услуги: Услуги по организации проведения 

торгов разработка конкурсной документации и иные функции 

связаннын с обеспечением проведение торгов 
01 04 7860100190 244 226.25.00  0  

Прочие работы, услуги:Услуги по обучению на курсах 

повышения квалификации, подготовки и переподготовки 

специалистов 
01 04 786010019 244 226.30.00  0  

Прочие работы, услуги:Услуги по страхованию имущества 01 04 7860100190 244 227.01.00  0  

Прочие работы, услуги: Расходы по оплате с начислениями 
договора гражданско-правового характера 01 04 7860100190 244 226.38.00 13 25 38 

Увеличение стоимости материальных запасов:Приобретение 

(изготовление) специальной продукции 01 04 7860100190 244 349.04.00 3 -3  

Увеличение стоимости прочих материальных запасов 
однократного применения: Приобретение котельно-печного 

топлива 
01 04 7860100190 244 349.06.00 18 0 18 

Увеличение стоимости прочих материальных запасов 
однократного применения: Приобретение канцелярских товаров 01 04 7860100190 244 349.07.00 20 13 33 

Прочая закуп товаров, работ и усчлуг 01 04 7860100190 247  398 280 678 

Коммунальные услуги:Оплата услуг за предоставление тепловой 

энергии  01 04 7860100190 247 223.01.00 216 277 492 

Коммунальные услуги:Оплата услуг горячего водоснабжения 01 04 7860100190 247 223.02.00 7 -4 3 

Коммунальные услуги:Оплата услуг за предоставление 

электроэнергии 01 04 7860100190 247 223.04.00 176 7 183 

Перечисление другим бюджетам системы Российской 

Федерации 01 04 7860100190 631 251.00.00  0  

Уплата налогов, сборов, обязательных платежей в 

бюджетную систему Российской Федерации, взносов и иных 

платежей 
01 00 0000000000 800  135 820 955 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 04 7860100190 850   955 955 



Налоги, пошлины и сборы: Налог на имущество  01 04 7860100190 851 291.01.00  44 44 

Налоги, пошлины и сборы: Земельный налог, в том числе в 

период строительства объекта  01 04 7860100190 851 291.02.00 29 700 729 

Транспортный налог 01 04 7860100190 852 291.03.00 0 7 7 

Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, 

законодательства о страховых взносах: Штрафы за нарушение 

законодательства о налогах и сборах, законодательства о 

страховых взносах 

01 04 7860100190 853 291.05.00. 106 69 175 

Обеспечение проведение выборов и референдумов  01 07 9450000190 880 226.99.00  0  

Резервный фонд 01 11 9750004000 800   0  

Резервные средства 01 11 9750104000 870 200.00.00  0  

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов государственной власти и муниципальных 

образований 
01 13    2 130 323 2 452 

Центральный аппарат 01 13 8670100110 100  2 129 323 2 451 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 13 8670100110 121 211.00.00 1 635 262 1 897 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежнего содержание и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 
01 13 8670100110 129 213.00.00 494 60 554 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 9700176050 200  1 0 1 

Субвенции на осуществление государственных полномочий по 

установлению запрета на розничную продажу алкогольной 

продукции в РТ 
01 13 9700176050 244 226.13.00 1 0 1 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 10    0 0  

МП "Обеспечение пожарной безопасности на территории ГП 

г. Туран Пий-Хемского кожууна РТ на 2021-2023гг 03 10 2220055102 200  0 0  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд (Минерализованная полоса)  03 10 2220055102 244 226.38.00  0  

Увеличение стоимости основных средств: Приобретение 

оборудования 03 10 2220055102 244 310.09.00  0  

Увеличение стоимости материальных запасов:Приобретение 

продуктов питания 03 10 2220055102 244 342.00.00  0  

Муниципальная программа "Обеспечение общественной 

безопасности и противодействия, преступности на 

территории ГП Пий-Хемского кожууна РТ" на 2021-2023  
03 10 0130876100 200   0  

Прочие работы услуги:Изготовление баннеров по профилактике 

терроризма и экстремизма, дорожного движения 03 10 0130876100 244 226.18.00  0  

Прочие работы услуги:Единовременное денежное поощрение 

участникам ДНД 03 10 0130876100 244 226.38.00  0  

Увеличение стоимости горюче-смазочных 

материалов:Увеличение стоимости горюче-смазочных 

материалов 
03 10 0130876100 244 343.00.00  0  

Увеличение стоимости материальных запасов:Приобретение 

гербицида "Голиаф" 03 10 0130876100 244 349.04.00  0  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04     2 840 379 3 219 

Обращение с животными без владельцев 04 05 4210076140    0  

Прочие работы, услуги: Другие аналогичные расходы  04 05 4210076140 244 226.99.00  0  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 8680175050 200  2 671 343 3 014 

Услуги, работы для целей капитальных вложений: Разработка 

проектной и сметной документации для строительства, 
реконструкции и ремонта объектов нефинансовых активов 

04 09 8680175050 243 228.01.00  0  

Услуги, работы для целей капитальных вложений: 

Автомобильные дороги общего пользования регионального или 

межмуниципального значения Республики Тыва, в том числе 

паромных переправ 

04 09 8680175050 243 228.08.00 350 -350  



Работы, услуги по содержанию имущества: Уборка снега, 

мусора 04 09 8680175050 244 225.02.00 450 -400 50 

Работы, услуги по содержанию имущества: Расходы по оплате 

договоров гражданско-правового характера, заключенных с 

работниками комплексного обслуживания 
04 09 8680175050 244 225.19.00 200 -21 179 

Работы, услуги по содержанию имущества: Другие аналогичные 

расходы 04 09 8680175050 244 225.00.05 1 273 1 143 2 416 

Увеличение стоимости основных средств: Приобретение 
оборудования 04 09 8680175050 244 310.09.00 37 -18 19 

Увеличение стоимости материальных запасов:Увеличение 

стоимости строительных материалов 04 09 8680175050 244 344.00.00 50 -50  

Коммунальные услуги: Расходы на оплату энергосервисных 

договоров (контрактов)  04 09 8680175050 247 223.04.00 311 39 350 

Услуги связи:Абонентская и повременная плата за 

использование линий связи 04 10 7860170080 242 221.04.00 58 0 58 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 04 10 7860170080 242 221.04.00 58 0 58 

Другие вопросы в области нациоальной экономики 04 12    111 36 147 

Субсидии на корректировку ген.планов МО 04 12 1520051100 244 226.06.00  0  

МП "Развитие земельно-имущественных отношений на 

террритории ГП г. Туран Пий-Хемского кожууна РТ" на 

2021-2023 гг 
04 12 4210055104 200  111 36 147 

Обеспечение мероприятий по кадастровым работам за счет 

налоговых и неналоговых доходов (межевой план) 04 12 1510000190 244 226.06.00  0  

Прочие работы, услуги: Разаботка схем территориального 

планирования, градостроительных и технических регламентов, 

градостроительное зонирование, планировка территорий 
04 12 1510000190 244 226.09.00 9 36 45 

Прочие работы, услуги: Межевание границ земельных участков  04 12 4210055104 244 226.06.00 102 0 102 

МП "Развитие малого и среднего предпринимательства на 

террритории ГП г. Туран Пий-Хемского кожууна РТ" на 

2021-2023 гг 
04 12 1010103030 200   0  

Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов  04 12 0520000190 244 343.00.00  0  

МП "Комплексное развитие сельских территорий на 2021-

2023 годы", межевание границ земельныъ участков 04 12 0520000190 200  0 0  

Прочие, работы услуги 04 12 0520000190 244 226.06.00 0 0  

Жилищно-коммунальное хозяйство 05     732 334 1 066 

Благоустройство 05 03    652 334 987 

Регулирование численности безнадзорных животных  05 03 0310525120 200   0  

Прочая закупка товаров, работ и услуг по отлову бродячих 

животных без владельцев 05 03 0310525120 244 226.99.00  0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  05 03 8980100190 200  496 36 531 

Работы, услуги по содержанию имущества: Расходы по оплате 
договоров гражданско-правового характера, заключенных с 

работниками комплексного обслуживания  
05 03 8980100190 244 225.19.00 496 36 531 

Мероприятия направленные на озеленение окружающей 

среды  05 03 8980300190 200  13 0 13 

Увеличение стоимости прочих материальных запасов 

однократного применения: Приобретение цветов  05 03 8980300190 244 349.03.00 13 0 13 

Мероприятия направленные для мест захоронения 05 03 8980400190 200   0  

Увеличение стоимости материалов: Увеличение стоимости 

строительных материалов 05 03 8980400190 244 344.00.00 0 0  

Прочие мероприятия в области благоустройства территорий 

поселений 05 03 8980500190 200  143 299 442 



Прочие работы услуги:проведение государственной экспертизы 

проектной документации осуществеление строительного 

контроля, включая авторский надзор за капитальный ремонтов 
объектов капитального строительство, оплата демонтажных 

работ (снос строений, перенос коммуникаций и тому подобное) 

05 03 8980500190 244 226.15.00  0  

Прочие работы, услуги: Услуги по охране, приобретаемые на 

основании договоров гражданско-правового характера с 

физическими и юридическими лицами  
05 03 8980500190 244 226.16.00 33 0 33 

Увеличение стоимости основных средств:Приобретение 

сооружений (детская спортивная площадка) 05 03 8980500190 244 310.07.00  170 170 

Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов: 

Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов  05 03 8980500190 244 343.00.00 110 9 119 

Увеличение стоимости строительных материалов 05 03 8980500190 244 344.00.00  120 120 

Увеличение стоимости прочих материальных запасов: Запасных 

и (или) составных частей для машин, оборудования, оргтехники, 

вычислительной техники, систем телекоммуникаций и 

локальных вычислительных сетей, систем передачи и 

отображения информации, защиты информации, 
информационно-вычислительных систем, средств связи и тому 

подобное  

05 03 8980500190 244 346.01.00 0 0  

Резервный фонд 05 03 9750104000   80 0 80 

Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, 

применяемых в медицинских целях (расходные материалы 
COVID-19) 

05 03 9750104000 244 341.01.00 22 0 22 

Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов: 
Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов  05 03 9750104000 244 343.00.00 11 0 11 

Приобретение (изготовление) специальной продукции 05 03 9750104000 244 349.04.00 47 0 47 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10      0  

Социальное обслуживание населения 10 06     0  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 06 1010203100 244 340.00.00  0  

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
14 03 7860100190 521 251.00.00 1 061 0 1 061 

Безвозмездные перечисления бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации:Перечисления другим бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации 
14 03 7860100190 521 251.00.00 1 061 0 1 061 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       Приложение 6 

 к Решению Хурала представителей городского 

поселения город Туран Пий-Хемского кожууна Республики Тыва  

 О внесении изменений в Решение Хурала представителей 

 городского поселения "город Туран Пий-Хемского кожууна РТ" 

 от"29" января 2021 г №20 "О бюджете городского  

поселения город Туран Пий-Хемского кожууна Республики Тыва" 
 на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годы" за 2022 года 

 от "16" декабря 2022 года № 21 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОАВНИЙ НА РЕАЛИЗАЦИЮ  

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ НА 2022 год и на плановый период 2023-2024 годы 

      (тыс. рублей) 

№ 

п/п 
Исполнитель РЗ ПР ЦС ВР Наименование 

программы 
Утверждено 

на 2022 год 
отклонение 

(-/+) 
Утверждено 

на 

01.01.2023г 

1 
Адиминистарция 

города Турана 
.03 10 2220055102 244 

Муниципальная 

программа 

"Обеспечение 

пожарной 

безопасности на 

территории 

городского поселения 

г.Туран Пий-

Хемского кожууна 

Республики Тыва на 

2021-2023 годы" 

   

2 
Адиминистарция 

города Турана 
03 10 130876100 244 

Муниципальная 

программа 

"Обеспечение 

общественной 

безопасности и 

противодействия 

преступности на 

территории 

городского поселения 

г.Туран Пий-

Хемского кожууна 

Республики Тыва" на 

2021-2023 годы 

   

5 
Адиминистарция 

города Турана 
04 12 4210055104 244 

Муниципальная 

программа "Развитие 

земельно-

имущественных 

отношений на 

территории 

городского поселения 

г.Туран Пий-

Хемского кожууна 

Республики Тыва на 

2021-2023гг" 

111,0  111,0 

6 
Адиминистарция 

города Турана 
04 12 1010103030 244 

Муниципальная 

программа "Развитие 

малого и среднего 

предпринимательства 

на территории 

городского поселения 

   



г.Туран Пий-

Хемского кожууна 

Республики Тыва на 

2021-2023 годы" 

7 
Адиминистарция 

города Турана 
04 12 1010103030 244 

Муниципальная 

программа 

"Комплексное 

развитие сельских 

территорий на 2021-

2023 годы" 

   

9 
Адиминистарция 

города Турана 
10 06 1010203100 244 

Муниципальная 

программа 

"Социальная 

поддержка и 

социальная помощь 

для отдельных 

категорий граждан 

городского поселения 

г.Туран Пий-

Хемского кожууна 

Республики Тыва на 

2021-2023 годы" 

   

ИТОГО: 111,0 0,0 111,0 

 

 

 

 

 

 

 

 


